
        

 COMUNE DI MONTAGNAREALE  

Provincia di Messina 
                      

Area Affari Generali – Servizi Sociali 
 
 DETERMINAZIONE SINDACALE DIRIGENZIALE     N. 542  DEL 27.12.2011 

 

OGGETTO: Piano di Zona D30 -Progetto “Trasporto disabili” PdZ 2004/06        
Riequilibrio. Anno 2009/2010. IMPEGNO SPESA. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

PREMESSO CHE il PdZ D30 2004/2006-Riequilibrio - all’azione D14 “ Trasporto Disabili” prevede 
un progetto che favorisce l’accesso alle strutture residenziali e terapeutiche convenzionate mediante la 
concessione di contributi alle famiglie; 
CHE questo Comune ha provveduto entro i termini stabiliti ad inviare al comune capofila di Patti la 
scheda riepilogativa contenente il numero dei richiedenti, il rispettivo numero delle sedute e le 
“attestazioni-presenze” rilasciate dalle strutture riabilitative negli anni 2009 e 2010; 
VISTA la nota prot. n. 21252 del 10/11/2011 con la quale il Comune Capofila comunica che con 
determinazione dirigenziale n. 689/11 sono state ripartite le somme spettanti ai comuni del 
distrettoD30 ed in particolare al Comune di Montagnareale la somma complessiva di € 2.107,06 da 
erogare ai richiedenti aventi diritto; 
DATO ATTO CHE i criteri di determinazione dei contributi di rimborso da erogare ai beneficiari 
sono stati approvati dalla Giunta Municipale con deliberazione n. 135 del 09/12/2011, atto con il quale, 
fra l’altro, veniva assegnata all’ufficio Servizi Sociali la necessaria somma; 
CHE in tali atti si dà ampia e compiuta ragione di quanto ivi rappresentato, sicchè, agli stessi, in parte 
integrante e sostanziale si rimanda, allo scopo di averne piena conoscenza e cognizione; 
CONSIDERATO CHE la somma assegnata di € 2.107,06 riesce a coprire solo l’84,08 % delle 
spettanze di ciascun richiedente; 
VISTO l’allegato schema di ripartizione delle somme che per la tutela della privacy non riporta i 
nominativi, che verranno comunicati all’ufficio ragioneria per la relativa liquidazione con nota riservata; 
DATO ATTO che è doveroso procedere all’impegno della predetta somma; 
RICHIAMATA la legge 104/92; 
TENUTO CONTO che i servizi e gli interventi previsti dalla richiamata legge rientrano fra quelli 
previsti nel Piano di Zona del Distreto socio-sanitario D30 nel quale rientra questo Ente; 
RICHIAMATA la legge n. 328/00; 
RICHIAMATA la legge n. 142/90 e la legge n. 48/91 che modifica ed integra l’O.EE.LL; 
VISTA la L.R. n. 22/86 di riordino dei servizi e delle attività socio-assistenziali in Sicilia; 
VISTO il Decreto Presidenziale 29 giugno  1998 relativo agli  standard socio-assistenzali  previsti   dalla  
legge reg. 22/86; 
VISTO il D. lgs 18 Agosto 2000, n. 267; 
RICHIAMATO l’O.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana. 
 

DETERMINA 

• DI IMPEGNARE la spesa di € 2.107,06 relativa alla somma complessiva dei contributi 
spettanti alle famiglie dei disabili che hanno frequentato i Centri di riabilitazione negli anni 2009 
e 2010; 

• DI DARE ATTO che la spesa trova copertura al titolo 4 , funzione 00 , servizio 00 , 
intervento 05  del  Bilancio 2011; 

• DI DARE MANDATO al Responsabile dei Servizi Sociali di provvedere agli ulteriori 
adempimenti burocratico-amministrativi fino al conclusivo atto di liquidazione. 

 
MONTAGNAREALE  LI. 



 
 
 

 
Il Responsabile dell’Ufficio  
F.to A.S. Anna Muscarà 

 
 

Il Sindaco 
Responsabile dell’Area 

 F.to Dott. Ing. Anna Sidoti 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

Si esprime parere favorevole di regolarità contabile  

e si attesta la copertura finanziaria come sopra riportata. 

LI 27.12.2011; 

 

             IL RAGIONIERE 

F.to Nunzio Pontillo 
 



 
Allegato  
 
 

SCHEMA DI RIPARTIZIONE SOMME 
 

Utente   A Centro di 

riabilitazione di 

Barcellona PG 

Km x 

viaggio 

46,200 

N° 

sedute 

122 

Costo di 1/5 

della benzina 

€ 0,30 

Spettanze  

 

€1690,92 

Somma 

concedibile  

(84,08% delle 

spettanze) 

€ 1421,73 

Utente   B Centro di 

riabilitazione di Patti 

Km x 

viaggio 

13,800 

N° 

sedute 

28 

Costo di 1/5 

della benzina 

€ 0,30 

Spettanze  

€ 115,92 

Somma 

concedibile  

(84,08% delle 

spettanze) 

€ 97,47 

Centro di 

riabilitazione di Patti 

Km x 

viaggio 

24,400 

N° 

sedute 

41 

Costo di 1/5 

della benzina 

€ 0,30 

Spettanze  

309,12 

Somma 

concedibile  

(84,08% delle 

spettanze) 

€ 252,34 

 

 

Utente   C 

Centro di 

riabilitazione di 

Barcellona PG 

Km x 

viaggio 

70 

N° 

sedute 

19 

Costo di 1/5 

della benzina 

€ 0,30 

Spettanze  

€ 399,00 

Somma 

concedibile  

(84,08% delle 

spettanze) 

€ 335,48 

 


